
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1929 - 10/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Decreto Nº  3160 /2024 

Data: 10/01/2024 

 

               SUMULA: Nomeia Conselheiros Tutelares Gestão 

                                2024/2027 e dá outras providências. 

 

 

 

O prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

 

                                   Art. 1º Nomear para exercer o cargo de Conselheiros Tutelares, Gestão 

2024/2027, eleitos para exercer a função, e empossados nesta data, na Câmara Municipal de 

Diamante do Sul, às 8:00 horas. 

 

                                 Art. 2º Conforme resultado da eleição realizada em 10/2023, ficam nomeados 

os Conselheiros abaixo: 

 

Antônio Marcos Batista 

Leila Adriana da Luz 

Rosana Pazetto da Silva Assoni 

Heverton Jose Costa da Cruz 

Sirlei Marlene Cabral de Lima 

 

                               Art. 3º Após decisão tomada em conjunto pelos Conselheiros ficam definidos 

como Presidente e Vice-Presidente as pessoas abaixo descritas respectivamente: 

Rosana Pazetto da Silva Assoni 

Sirlei Marlene Cabral de Lima 

                             Art.4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1929 - 10/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 055/2023 
 
  O Pregoeiro Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 055/2023, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
BOTIJÃO/CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP P13, PARA TODOS OS SETORES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,  de acordo com a ATA, aos licitantes abaixo descritos. 
   

    CELSO NEPOMOCENO E CIA LTDA - ME 

 

   Diamante do Sul, 09 de janeiro de 2024. 

 

 

Valmir Nenevê Carvalho 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1929 - 10/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 055/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
   Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e 
a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores abaixo: 
 

EXTRATO DA ATA 

PARTES: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Detentor da ATA: CELSO NEPOMOCENO E CIA LTDA - ME 

CNPJ:  11.273,947/0001-92 
Valor Total:  R$ 29.750,00(vinte e nove mil setecentos e cinquenta reais) 
Item: 01 
ATA Nº: 10/2024 

       
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO/CARGA DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO – GLP P13, PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
03 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
00360 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
04 SECRETARIA DE FINANÇAS  
003 DEPTO DE RECEITA CADATRO E TRIBUTAÇÃO  
04.123.0403.2009 MANUT. DEPTO DE REC. CADASTRO E TRIBUTAÇÃO  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
00660 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
00820 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 25% 
3.3.90.30.00.00 MATERAIL DE CONSUMO 
01060 E 00000 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 5% 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01130 E 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01290 E 00000  0000/01/07// Recursos Ordinários (Livres) 
 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1929 - 10/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
07 SECRETARIA DE SAÚDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01730 E 00000  0000/01/07// Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAÚDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01820 E 00303  Saúde-Receitas Vinculadas (E.C.29/00-15%)  
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO   
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEP. DE OBRAS E URBANISMO  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
02020 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
26.782.2601.2048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
02110  E 00000  0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.243.0802.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMÍLIA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
02420  E 00940  Bloco de Fin. Gestão do Progr. Bolsa Família e Cadastro Ùnico 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO  
02480 E 00000  0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
11 SECRETARIA DE ESPORTES LAZER E JUVENTUDE 
002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 
27.812.2701.2067 MANUT.  DEPTO DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO  
02730 E 00000  0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12(doze) meses 
FORO: Guaraniaçu-Pr 

 
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1929 - 10/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-01-10T20:05:13+0000




